
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor
(2003:778). Olyckan faller under Räddningstjänsten XXs fastställda
kriterier för utökad olycksundersökning, eftersom den kunde ha
resulterat i allvarliga personskador. Fokus i denna rapport kommer
att vara att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet
samt att presentera åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en
liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra det, försöka
mildra konsekvenserna. Utredningen genomfördes utan samverkan
med polisen.

BYGGNAD/OBJEKT 
Byggnaden uppfördes ursprungligen någon gång på 1920-talet i tre
våningar. Byggnadens brandtekniska klass skall motsvara Br 1 vilket
innebär att varje lägenhet skulle ha varit avskild i brandteknisk klass
EI 60 mot övriga lägenheter d.v.s. skulle ha kunnat motstå brand i
minst 60 minuter. Byggnaden uppfyller ej dessa krav bland annat
beroende på att lägenhetsdörrarna och vissa dörrar i brandcellsgräns
mellan korridorer och trapphus saknar brandteknisk klassning. 

UPPTÄCKT SAMT PERSONERS AGERANDE 
Personer boende på den aktuella adressen vaknade av att några
larmklockor/brandvarnare tjöt. De märkte då att det luktade brandrök
i deras sovrum och att korridoren utanför deras rum var rökfylld. De
ringde då 112. Även innehavaren av den aktuella lägenheten vaknade
och tog sig ut. 

RÄDDNINGSTJÄNSTENS AGERANDE
Räddningstjänsten fick larm klockan 07.33 om brand på gamla
brandstationen. Vid ankomst klockan 07.39 konstaterades att de
boende stod på trottoaren utanför huset och att korridoren på
bottenvåningen var rökfylld. Rökdykare gjorde angrepp via
trapphuset på Xvägen och branden lokaliserades till ett studentrum i
korridoren på bottenvåningen. Vid inträngning i rummet
konstaterades att det brann i en klädkammare. Branden släcktes med
vatten. Därefter vidtog kontroll av eventuell brandspridning och
ventilering av byggnaden. Dörrarna till två studentrum, en dörr i den
aktuella korridoren och en dörr på våningen ovanför, som var låsta
fick brytas upp då det var oklart om det fanns några personer i
rummen. Inga personer fanns kvar.

ORSAK 
Personen som bodde i det aktuella studentrummet uppgav för polisen
att han hade tänt ett stearinljus i klädkammaren och sedan råkat
somnat. Enligt räddningstjänstens egen brandplatsundersökning finns
det inget som talar emot denna uppgift. Klädkammaren var inredd
med två garderobsskåp, en byrå, några hyllor och en fåtölj. Det
fanns även kastruller i klädkammaren men någon kokplatta
påträffades ej. 

SPRIDNING OCH SKADOR 
Rummet och klädkammaren där branden började totalskadades och
korridoren utanför rummet fick stora rökskador. Flera studentrum
blev mer eller mindre rökskadade. Inga personer skadades.

SLUTSATSER/ERFARENHETER 
Branden har med mycket stor sannolikhet orsakats av ett levande
ljus. Utrymningen genomfördes på egen hand av de boende. Larm
till räddningstjänsten och utrymningen gjordes föredömligt och
utfördes helt enligt ”instruktionsboken”. 

ÅTGÄRDER 



1. Levande ljus bör ej användas i denna typ av utrymme. Uppgifter
om detta bör finnas i den allmänna informationen som erhålles vid
inflyttningen. 
2. Krav på byggnadstekniska åtgärder finns i separat protokoll vilket
är upprättat i samband med tillsyn 2007-10-11.


